
UCHWAŁA NR 10/397/20 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 18 marca 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr 6/226/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, zmienionej uchwałą  
Nr 8/298/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2019 r., 
uchwałą Nr 21/921/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 maja  
2019 r., uchwałą Nr 45/2053/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
20 listopada 2019 r. oraz uchwałą Nr 3/81/20 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 22 stycznia 2020 r., w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 15 w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
„10) Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego   KN”, 

b) po pkt 21 dodaje się pkt 22 w brzmieniu: 
„22) Departament Edukacji       EK”, 

2) w § 16 w ust. 2 wprowadza się następujące zmiany: 
a) w pkt 9: 

– w lit. a skreśla się tiret, 
– lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) Wydział Analiz i Zachowania Trwałości    WF-III. 
– Biuro Zachowania Trwałości     WF-III-T.”, 

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
„10) Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego    

a) Wydział Dziedzictwa Narodowego    KN-I. 
– Biuro Dziedzictwa Narodowego     KN-I-D. 

b) Wydział Kultury       KN-II.”, 
c) w pkt 11 skreśla się lit. d, 
d) w pkt 18 w lit. f:  

– tiret piąte przenosi się na miejsce szóste, 
– po tiret czwarte dodaje się tiret piąte w brzmieniu: 
      „ Biuro Wdrażania Projektów V     WR-VI-I.”, 

e) w pkt 19 dodaje się lit. c, w brzmieniu: 
„c) Wydział Europejskiej Współpracy Terytorialnej   DW-III.”, 

f) po pkt 21 dodaje się pkt 22 w brzemieniu: 
„22) Departament Edukacji 

a) Wydział Edukacji i Nadzoru     EK-I. 
b) Wydział Innowacyjnych Projektów Edukacyjnych  EK-II. 

 Biuro Realizacji Projektów Edukacyjnych   EK-II-R. 
 Biuro Projektów Infrastrukturalnych    EK-II-P.”, 

 
 
 
 



3) w § 21 ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 
a) pkt 37, 38, 39, 40, 41 i 42 otrzymują brzmienie: 

„37) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem praw korporacyjnych  
i majątkowych Województwa w spółkach, współpraca z organami spółek oraz  
z innymi wspólnikami i akcjonariuszami;  

38) koordynacja zadań i prowadzenie dokumentacji w zakresie przekształceń 
własnościowych i przystępowania do spółek nowopowstałych; 

39)    nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością 
określoną w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  

40) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 
departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  

41) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych 
przez departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju 
Województwa; 

42) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.”, 
b) skreśla się pkt 43, 44, 45 i 46, 

 
4) w § 23 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 13, 14, 15 i 16 otrzymują brzmienie: 
„13) nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością 

określoną w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  
14) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 

departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  
15) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych 

przez departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju 
Województwa; 

16) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.”, 
b) skreśla się pkt 17, 18, 19 i 20; 

 
5) w § 24 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 23, 24, 25 i 26 otrzymują brzmienie: 
„23) nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością określoną  

w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  
24) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 

departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  
25) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych 

przez departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju 
Województwa; 

26) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.”, 
b) skreśla się pkt 27 i 28; 

 
6) w § 25 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 28, 29, 30 i 31 otrzymują brzmienie: 
„28) nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością określoną  

w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  
29) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 

departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  
30) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych 

przez departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju 
Województwa; 

31) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.”, 
b) skreśla się pkt 32 i 33; 



7) § 27 otrzymuje brzmienie: 
„§ 27. Do zakresu działania Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego należy  
w szczególności: 

1) realizacja zadań związanych z pielęgnowaniem polskości, rozwojem i kształtowaniem 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców Województwa;  

2) wspieranie rozwoju wojewódzkich instytucji kultury oraz wykonywanie innych 
czynności wynikających ze sprawowania przez Województwo funkcji ich 
organizatora;  

3) opracowywanie projektów oraz realizacja i monitoring programów dotyczących 
rozwoju kultury i ochrony dziedzictwa narodowego wynikających z zadań 
Województwa;  

4) inicjowanie działań na rzecz ochrony krajobrazu kulturowego, wspierania rozwoju  
i promocji szlaków dziedzictwa kulturowego, parków kulturowych i pomników 
historii;  

5) podejmowanie inicjatyw dotyczących opieki nad zabytkami, w tym prowadzenie 
spraw z zakresu udzielania dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru; współpraca w tym zakresie  
z innymi organami, stowarzyszeniami i organizacjami;  

6) wykonywanie zadań Województwa dotyczących sprawowania mecenatu nad 
twórczością artystyczną w regionie, w tym realizacji programów stypendialnych;  

7) inicjowanie i wspieranie działalności w zakresie upowszechniania kultury oraz 
edukacji kulturalnej na terenie Województwa;  

8) wspieranie działań na rzecz ochrony regionalnych i lokalnych tradycji, rzemiosł, 
zwyczajów oraz sztuki ludowej i opieki nad jej twórcami;  

9) promocja kultury, sztuki, twórczości artystycznej i dziedzictwa kulturowego 
Województwa w kraju i za granicą;  

10) współpraca z organizacjami pozarządowymi, działającymi na rzecz tworzenia  
i upowszechniania kultury, zlecanie lub powierzanie tym organizacjom realizacji 
zadań z zakresu kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa kulturowego przy udziale Biura 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi;  

11) nadzór merytoryczny nad realizacją porozumień dotyczących zadań z zakresu kultury 
zawieranych z organami administracji rządowej i instytucjami przez nie 
nadzorowanymi oraz innymi jednostkami samorządu terytorialnego;  

12) organizowanie przedsięwzięć związanych z obchodami świąt środowisk kultury  
i sztuki, współorganizowanie jubileuszów instytucji i twórców;  

13) wspieranie organizacji festiwali, konkursów, przeglądów i innych wydarzeń  
o szczególnym znaczeniu artystycznym i promocyjnym dla Województwa;  

14) przygotowywanie opinii w zakresie dotyczącym wyrażania zgody na 
wydzierżawianie, wynajmowanie lub użyczanie, na okres powyżej 3 lat, majątku 
trwałego przekazanego w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym, z którymi 
współpracuje.”; 
 

8) w § 28 wprowadza się następujące zmiany: 
a) skreśla się pkt 7 i 8,  
b) w pkt 19 skreśla się wyrazy „Ministra Gospodarki”, 
c) skreśla się pkt 22, 23, 27, 40, 41, 42 i 43, 
d) pkt 44, 45, 46 i 47 otrzymują brzmienie: 

„44) nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością 
określoną  
w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  

45) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 
departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  



46) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych 
przez departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju 
Województwa; 

47) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.”, 
e) skreśla się pkt 48 i 49; 

 
9) w § 33 po pkt 12 dodaje się pkt 12a i 12b w brzmieniu: 

„12a) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem zezwoleń na hurtową sprzedaż 
napojów alkoholowych do 18% zawartości; 

12b)  wydawanie zaświadczeń stwierdzających charakter, okres i rodzaj działalności 
wykonywanej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej;”; 

 
10) w § 36 wprowadza się następujące zmiany: 

a) w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem, 
b) po pkt 9 dodaje się pkt 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 i 20 w brzmieniu: 

„10) koordynacja projektów współpracy międzyregionalnej i transnarodowej  
w ramach programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej; 

11) koordynacja projektów międzynarodowych, w ramach innych programów  
i inicjatyw Komisji Europejskiej; 

12)   koordynacja projektów współpracy ponadnarodowej, realizowanych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego; 

13)    prowadzenie Regionalnego Punktu Kontaktowego ds. Europejskiej Współpracy 
Terytorialnej; 

14)   udział w pracach komitetu konsultacyjnego ds. współpracy terytorialnej przy 
Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; 

15) ścisła współpraca z departamentami i jednostkami organizacyjnymi Urzędu  
w celu przygotowania i realizacji projektów międzynarodowych; 

16)   prowadzenie działań promocyjnych i informacyjnych dotyczących programów  
i projektów Europejskiej Współpracy Terytorialnej oraz programów 
międzynarodowych Komisji Europejskiej; 

17)  nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością  
określoną w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  

18)  współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji  
zadań departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  

19) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych 
przez departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju 
Województwa; 

20) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.”, 
 

11) w § 37 wprowadza się następujące zmiany: 
a) pkt 12, 13, 14 i 15 otrzymują brzmienie: 

„12) nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością 
określoną  
w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  

13) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 
departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  

14) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych 
przez departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju 
Województwa; 

15) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.”, 
b) skreśla się pkt 16 i 17; 

 



12) w § 37a wprowadza się następujące zmiany: 
a) pkt 17, 18, 19 i 20 otrzymują brzmienie: 

„17) nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością 
określoną  
w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  

18) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 
departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  

19) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych 
przez departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju 
Województwa; 

20) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.”, 
b) skreśla się pkt 21 i 22; 

 
13) po § 37a dodaje się § 37b w brzmieniu: 

„§ 37b. Do zakresu działania Departamentu Edukacji należy w szczególności: 
1) wspieranie i prowadzenie działań na rzecz podnoszenia poziomu wykształcenia 

mieszkańców regionu, w tym realizowanie polityki województwa w zakresie 
edukacji i kształcenia ustawicznego określonej w dokumentach strategicznych;  

2) prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem szkół i placówek oświatowych 
Samorządu Województwa, w tym w szczególności: placówek doskonalenia 
nauczycieli, bibliotek pedagogicznych, szkół i placówek o znaczeniu regionalnym  
i ponadregionalnym, w tym szkół dla dorosłych; 

3) realizacja zadań wynikających z przepisów prawa, a w szczególności z ustaw:  
a) o systemie oświaty,  
b) Prawo oświatowe, 
c) Karta Nauczyciela; 

4) realizacja Kujawsko-Pomorskiego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych 
Dzieci i Młodzieży oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
poprzez przygotowanie i wdrażanie projektów i przedsięwzięć stypendialnych  
i konkursowych dla uczniów ze szkół województwa kujawsko-pomorskiego; 

5) opracowanie i realizacja koncepcji rozwoju infrastruktury szkół i placówek 
oświatowych podległych Samorządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego;  

6) prowadzenie Ewidencji Niepublicznych Placówek Doskonalenia Nauczycieli; 
7) koordynowanie spraw związanych z rozwojem e-Usług w zakresie e-Edukacji  

w szkołach województwa kujawsko-pomorskiego; 
8) prowadzenie redakcji portalu Kujawsko-Pomorskiej Platformy Edukacyjnej – 

EDUPOLIS.pl;  
9) inicjowanie, przygotowanie oraz wdrażanie projektów edukacyjnych  

i infrastrukturalnych współfinansowanych z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, a także Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Kontraktu Terytorialnego oraz innych 
źródeł zewnętrznych; 

10) koordynowanie prac związanych z przygotowywaniem wniosków do Ministerstwa 
Edukacji Narodowej w sprawie pozyskiwania środków finansowych z rezerw 
celowych i innych, dla potrzeb szkół i placówek oświatowych, dla których 
Samorząd Województwa jest organem prowadzącym; 

11) współdziałanie z Ministerstwem Edukacji Narodowej i innymi ministerstwami, 
Kuratorium Oświaty, z organami prowadzącymi szkoły i placówki w tym  
w szczególności z jednostkami samorządu terytorialnego oraz podmiotami 
działającymi w sferze edukacji, nauki, rynku pracy i gospodarki w zakresie: 
a) edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, 
b) kształcenia ogólnego i zawodowego, 



c) doradztwa edukacyjno-zawodowego, 
d) promocji uzdolnionej młodzieży, 
e) kształcenia dorosłych; 

12) podejmowanie działań na rzecz wypracowania nowych rozwiązań organizacyjno-
prawnych sprzyjających realizowaniu zadań w zakresie edukacji i kształcenia 
ustawicznego; 

13) opracowanie „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych” zgodnie z ustawą  
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty; 

14) prowadzenie spraw związanych z przyznaniem nagród „Kujawsko-Pomorski Lider 
Edukacji”, Zarządu Województwa, Ministra Edukacji Narodowej, odznaczeń 
państwowych i resortowych oraz innych nagród; 

15) przygotowywanie opinii w zakresie dotyczącym wyrażania zgody na 
wydzierżawianie, wynajmowanie lub użyczanie, na okres powyżej 3 lat, majątku 
trwałego przekazanego w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym, z którymi 
współpracuje.”; 
 

14) załączniki nr 1, 2 i 3 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1, 
2 i 3 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-   
Pomorskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r.  


